4

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 30.12.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 22.08.2014 №1015
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях укрепления общероссийской гражданской идентичности и единства многонационального народа Российской Федерации (российской нации), проживающих на территории МО «Майнский район» Администрация муниципального образования «Майнский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 22.08.2014 № 1015 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области на 2015-2020 годы» в редакции постановлений от 27.02.2015 №251, от 20.12.2016 №1130, от 08.08.2017 № 645, от 04.12.2017 №977, от 10.05.2018 № 308, от 18.02.2019 №160, от 24.12.2019 № 1325, от 13.10.2020 № 813 следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

- в паспорте программы в разделе «Объёмы и источники финансирования Программы»:

- слова: «84397  рублей» заменить словами: «83397 рублей»;
- в разделе IV. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

- слова: «84397 рублей» заменить слова: «83397 рублей»;

1.4. Приложение №3 к программе изложить в новой редакции:
«Приложение N 3

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ И ОБЪЁМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УКРЕПЛЕНИЕ ЕДИНСТВА РОССИЙСКОЙ НАЦИИ И ЭТНОКУЛЬТУРНОЕ РАЗВИТИЕ НАРОДОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 - 2020 ГОДЫ"

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель Программы
	Сроки реализации
	Финансиро-вание (т.р.)
	Примечание

	I. Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства, гражданского самосознания и сохранение самобытности многонационального народа Российской Федерации (российской нации) и гармонизацию межнациональных отношений

	1. Поддержка общественных инициатив и мероприятий, направленных на формирование и укрепление гражданского патриотизма и российской гражданской идентичности

	1
	«Родная сердцу сторона»

праздничная программа, посвященная празднованию годовщины р.п. Майна
	Муниципальное учреждение культуры «Майнский историко-краеведческий музей»
	июнь 2018
	30,0

	июнь 2019
	3,310

	2
	«Аксаковская осень»

мероприятия, посвященные годовщине со дня рождения С.Т. Аксакова
	Муниципальное учреждение культуры «Майнский межпоселенческий центр культуры»

Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурный центр» муниципального образования «Майнское городское поселение»
	сентябрь 2019
	9,087

	3
	«Меридиан дружбы»

Образовательный форум

Фестиваль национальных культур
	Администрация муниципального образования «Майнский район»
	июль 2020
	3,0

	II. Содействие этнокультурному многообразию народов России

	1. Реализация мероприятий и инициатив, направленных на этнокультурное развитие народов России

	1
	День татарского языка и культуры
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район»
	февраль 2020
	1,0

	2
	День чувашского языка и культуры
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район»
	апрель 2020
	1,0

	3
	День славянской письменности и культуры
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район»
	май  2020
	1,0

	4
	«Акатуй»

чувашский национальный праздник
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район»
	июль 2018
	10,0

	июль 2019
	9,0

	5
	«Сабантуй»

татарский национальный праздник
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район»
	июль 2018
	7,0

	июль 2019
	7,0

	6
	«Ладяма» (дружба)
мордовский национальный праздник
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район»
	сентябрь 2020
	1,0

	2. Уважительное отношение ко всем этносам и религиям

	1
	Этнический фестиваль «Сердцем я всегда с Россией в большой семье её сынов»
	Муниципальное учреждение культуры «Майнский историко-краеведческий музей»
	сентябрь 2019
	1,0
	»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по внутриполитическим вопросам Харитонову Н.В.
Глава администрации района

          О.В.Шуенков